
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
= AS 

01: A 

-- UUG9 
RESOLUCION No.91-4-1-42% UUDY 

JORGE DELGADO RIVADENEIRA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 13 de Junio de 1991 se ha otorgado ante el Notario Segundo del 

cantón Manta la escritura pública de constitución de "TECNOLOGIA 
ADMINISTRATIVA TECOADMI SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE el señor Melvyn Oswaldo Herrera Castro, con el patrocinio del 
Doctor Carlos Lara Zavala, ha solicitado la aprobación de la indicada 

escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.91-070 de 23 de Julio de 1991 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente 
de Compañías, Encargado, mediante Resolución ADM No.89282 de 21 de 
Septiembre de 1989 y ratificada mediante Resolución No.90098 de 23 de 
Febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA 

TECOADMI SOCIEDAD ANONIMA" con domicilio en la ciudad de Manta con un 

capital social de DOS MILLONES DE SUCRES (S/.2'000.000.00.), dividido en 
2.000 acciones de UN MIL SUCRES cada una (s/.1.000.00. ) de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Manta tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 

Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR WM. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Fx. 
P 

"TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA TECOADMI SOCIEDAD ANONIMA" 

ARTICULO CUARTO.= [DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública, se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Manta. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de 
Compañías, en Portoviejo, a ' Ph JUL 1991 

Ing Jo lgado Rivadeneira 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

re 7) MASS/mha 

1991-07-23 
- t 

Razóni Cumpltendo lo a*apuesto por el señor Ingeniero Jorge Delga 
do Rivadene*ra Intendente de Compañías de Pobtovtejo en su Resoly 
clón mísero novénta y uno» cuatro» uno=uno- cero cero sesenta y 
mueves fecha veinticuatro de jullg de m'1 novectentos noven 
uno, tomo rasda al-mergen de la matr o a rita de cont 
clón de la Compañía Tecnología Aimintatratíva TECOADMZ Sociedad 
anónima otorgada ante uí el trece de junto de m1 novéctentos ng- 
venta y uno que se la aprueba por la resolución antes 'ndtenda. - 
Doy fé.- Manta, Julto ve'nt'nueve de mil novectentos noventa y uno. 
El Notarto.- (f*rmado) José V. Alava Ze 

o LL, 

“ZN ALA PR= VI 
7 N , 

ES Ay Cupra" 
¿ TAO PUTO 

 



pa m LE An rason on as 
mcoprra TY sa y A 

Hilda PA pros co mbr 

Benito o REA o rm e 

Peporerno CAES o 

Mou A me de UU 

A 

    

wo 
A é Eo . 

A, 

  

>: y 

     


